
 

Il Ministro dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 
 

 

 

 

VISTO il regio decreto-legge 2 ottobre 1931, n. 1237 convertito con 

modificazioni nella Legge 21 dicembre 1931, n. 1785, concernente l’istituzione 

dell’Ente nazione risi con sede in Milano, ente di diritto pubblico sottoposto alla 

vigilanza del Ministero delle agricole alimentari e forestali; 

 

VISTO il decreto legislativo 4 agosto 2017, n. 131, recante le “Disposizioni 

concernenti il mercato interno del riso, in attuazione dell’articolo 31 della legge 28 

luglio 2016, n. 154”; 

 

VISTO il nuovo Statuto dell’Ente nazionale risi approvato con decreto 

interministeriale in data 15 dicembre 2023; 

 

VISTO in particolare l’art. 6, del predetto Statuto il quale stabilisce che il 

Consiglio di amministrazione dell’Ente nazionale risi, nominato con decreto del 

Ministro dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste, è composto oltre 

che dal Presidente da:  

a) 1 membro in rappresentanza delle regioni interessate alla risicoltura designato 

dalla Conferenza dei Presidenti delle regioni e delle province autonome; 

b) 3 membri scelti tra una rosa di nominativi indicati dalle organizzazioni 

maggiormente rappresentative della filiera risicola. 

La scelta dei membri di cui alla lettera b) è effettuata in maniera da assicurare una 

calibrata rappresentanza delle due componenti della filiera;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 28 novembre 2023 

con il quale la Sig.ra Natalia BOBBA è stata nominata Presidente dell’Ente nazionale 

risi, per la durata di un quadriennio ;   

 

VISTA la nota del 21 dicembre 2023 con la quale la Conferenza delle Regioni 

e delle Province autonome ha designato il Dott. Manrico Brustia, quale 

rappresentante regionale in seno al Consiglio di amministrazione dell’Ente in parola;  

 

VISTI i nominativi indicati dagli organismi interessati; 

 

RITENUTO di dover procedere alla ricostituzione del Consiglio di 

amministrazione dell’Ente nazionale risi: 

 

 

 

 

 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Affari Generali - Prot. Interno N.0707007 del 29/12/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Affari Generali - Prot. Interno N.0707007 del 29/12/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Affari Generali - Prot. Interno N.0707007 del 29/12/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Affari Generali - Prot. Interno N.0707007 del 29/12/2023</span>





 

Il Ministro dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 
 

 

DECRETA: 

 

 

A decorrere dalla data del presente decreto e per la durata di un quadriennio il 

Consiglio di amministrazione dell’Ente nazionale risi di Milano è composto, oltre 

che dal Presidente Sig.ra Natalia Bobba, dai seguenti componenti:   

               

Dr.  Manrico Brustia 

Dr. Manuele Occhi 

Dr. Riccardo Preve 

Sig.ra Maria Grazia Tagliabue  

 

 

         

 

 

 

                                                                        Francesco Lollobrigida  

                                                          (firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 

 

 

 
 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Affari Generali - Prot. Interno N.0707007 del 29/12/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Affari Generali - Prot. Interno N.0707007 del 29/12/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Affari Generali - Prot. Interno N.0707007 del 29/12/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Affari Generali - Prot. Interno N.0707007 del 29/12/2023</span>


		2023-12-29T14:01:34+0100
	Francesco Lollobrigida




